1.1 O presente termo de transação visa à plena satisfação do(s) crédito(s) consolidado(s) e apurado(s), consoante as 

cláusulas seguintes. 

1.2 O devedor, por este ato, reconhece ser devedor do(s) crédito(s) da(s) credora(s) no valor total de R$ 606.336,00 

(seiscentos e seis mil, trezentos e trinta e seis reais), consolidado em 03/06/2024, objeto de cobrança nos processos listados abaixo: 

Número do Processo Judicial Vara ou Tribunal Valor (R$) 

1034306-35.2022.4.01.3300 18ª Vara Federal da SJBA R$ 495.552,00 

1017008-93.2023.4.01.3300 19ª Vara Federal da SJBA R$ 110.784,00

[...]

sequencial 39 do NUP 01071.000003/2024-58, serão pagos da seguinte forma, de acordo com o Art. 22, I, "a" da Portaria AGU n.º 249, 

de 2020: 

a) entrada ou primeira parcela equivalente a 5% (cinco por cento) de entrada do valor devido consolidado, sem 

reduções, totalizando R$ 30.316,80 (trinta mil trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 

b) A quantia remanescente deverá ser liquidada integralmente, uma parcela, com redução de 50% (cinquenta por 

cento), sem reduções no valor de principal, a qual corresponde a um total de R$ 288.009,60 (duzentos e oitenta e oito mil, nove reais e 

sessenta centavos), que sofrerá os reajustes normais na data do pagamento, conforme item 2.4 a seguir; 

2.2 Esta transação formaliza-se definitivamente apenas com o pagamento da entrada ou da primeira parcela, no valor 

estipulado na alínea “a” do item 2.1, desde que realizado no prazo fixado no item 2.5.